第４９回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年３月１８日（水） １０：００～１１：５０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、松田大潟キャンパスリ

ーダー、小野チームリーダー、渡辺チームリーダー、中泉チームリーダー、鈴

木シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 秋田キャンパス内 植物工場南側の使用計画について【総務本部】
   生物資源科学部長及び生物生産科学科長より、植物工場南側の使用計画について説明

があった。提出資料等が不十分だったため、再度審議することとした。

２ 平成２１年度年度計画について【企画・広報本部】
   平成２１年度年度計画（最終版）について報告があり、了承した。

３ 国際交流室の設置要綱について【研究・地域貢献本部】
   国際交流室の設置要綱について説明があり、案のとおり了承した。

４ 経営協議会の資料について【企画・広報本部】
   第３回経営協議会の資料について確認した。

【報告】
１ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の選考について【総務本部】
   アグリビジネス学科家畜繁殖学分野教員（教授または准教授）の特定候補者選考に係

る申立書の報告があり、了承した。

２ 一般選抜試験（前期日程）の入学手続き状況について【教育本部】
   平成２１年度一般選抜試験（前期日程）の入学手続き状況について報告があった。

３ 一般選抜試験（後期日程）の受験状況について【教育本部】
   平成２１年度一般選抜試験（後期日程）の受験状況について報告があった。

 1

４ 本荘キャンパスの通学バス路線について【教育本部】
   本荘キャンパスの通学バス路線の運行改善（増便等）について報告があった。

５ 本荘キャンパス屋外部室棟の完成報告について【総務本部】
   本荘キャンパスの屋外部室棟が完成したことについて報告があった。

○その他

・各本部（教育本部、研究・地域貢献本部、企画・広報本部）より提出された現状と課題に

ついて、次回役員会までに確認しておくこととした。
・４月の役員会等スケジュールについて確認した。
・学内外情勢について確認した。

以 上

 2